

УТВЕРЖДАЮ

/Занин Е.Э./

Представитель ОАО "ЦДЛЗ"

по доверенности №44 от 14 апреля 2017г.

СОГЛАСОВАНО

" " 2018 г.

Мурманская область, г. Полярный, ул. Душенова, д. 9, п. 3  
(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на Выполнение работ по замене лифта г/п 400кг., скорость движения кабины 1 м/с на 8 остановок (9 этажей).  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Проект замены лифта

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда  
Нормативная трудоемкость

в базисном	в текущем уровне
144984,24 руб.	2849663,42 руб.
43610 руб.	679887 руб.
	2094,65 чел.час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2018

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Козф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, всего, чел.-час Стоим.ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтаж лифта</b>											
1	ТЕРм03-05-001-01 МДС37 п.3.2.1.	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с; грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ  МР НР от ФОТ  СП от ФОТ	1 лифт	1	34923,6			1 квартал 2018 г.			523,533,04
					17694,3	0,5	8847		15,59	137927	
					10038,4	0,5	5019		6,51	32675	
					(1748,21)	0,5	(874)		15,59	(13627)	
					7190,87	0			3,79		
			%	88			8554		75=88*0.85	113666	
			%	60			5833		48=60*0.8	72746	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>28253</b>			<b>357014</b>	<b>357014</b>
2	ТЕРм03-05-001-04 МДС37 п.3.2.1.	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг  ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ  СП от ФОТ	1 остановка	-1	2115,13			1 квартал 2018 г.			-27,05-1,84
					925,65	0,5	-463		15,59	-7215	
					564,02	0,5	-282		6,62	-1867	
					(97,11)	0,5	(-49)		15,59	(-757)	
					625,46	0			3,16		
			%	88			-451		75=88*0.85	-5979	
			%	60			-307		48=60*0.8	-3827	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-1503</b>			<b>-18888</b>	<b>18888</b>
3	ТЕРм03-05-001-06 МДС37 п.3.2.1.	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг  ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ  СП от ФОТ	1 м	-3 21+3,7 +1,3-29	179,75			1 квартал 2018 г.			-15,45
					176,23	0,5	-264		15,59	-4121	
						0,5					
					3,52	0,5			15,6		
			%	88			-232		75=88*0.85	-3091	
			%	60			-158		48=60*0.8	-1978	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-654</b>			<b>-9190</b>	<b>3063,33</b>
		<b>Итого по разделу 1 Демонтаж лифта</b>					<b>26096</b>			<b>328936</b>	
<b>Раздел 2. Монтаж лифтового оборудования</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕРм03-05-001-01	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с; грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ	1 лифт		1	34923,6		1 квартал 2018 г.			104766,1
						17694,3	17694		15,59	275854	
						10038,4	10038		6,51	65350	
						(1748,21)	(1748)		15,59	(27255)	
						7190,87	7192		3,79	27254	
			%	88			17109		75=88*0. 85	227332	
			%	60			11665		48=60*0. 8	145492	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>63698</b>			<b>741282</b>	<b>741282</b>
5	ТЕРм03-05-001-04	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг	1 останов ка		-1	2115,13		1 квартал 2018 г.			-54,1-3,67
						925,65	-926		15,59	-14431	
						564,02	-564		6,62	-3734	
						(97,11)	(-97)		15,59	(-1514)	
						625,46	-625		3,16	-1976	
			%	88			-900		75=88*0. 85	-11959	
			%	60			-614		48=60*0. 8	-7654	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-3629</b>			<b>-39754</b>	<b>39754</b>
6	ТЕРм03-05-001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг	1 м		-3	179,75		1 квартал 2018 г.			-30,9
						176,23	-529		15,59	-8242	
						3,52	-10		15,6	-165	
			%	88			-466		75=88*0. 85	-6182	
			%	60			-317		48=60*0. 8	-3956	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-1322</b>			<b>-18545</b>	<b>6181,67</b>
		<b>Итого по разделу 2 Монтаж лифтового оборудования</b>					<b>58747</b>			<b>682985</b>	
<b>Раздел 3. Пусконаладочные работы</b>											
7	ТЕРп01-14-025-01	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами	1 лифт		1	13591,2		1 квартал 2018 г.			528,47
						13591,2	13591		15,59	211887	
			%	72			9786		61=72*0. 85	129251	
			%	40			5436		32=40*0. 8	67804	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>28813</b>			<b>408942</b>	<b>408942</b>
8	ТЕРп01-14-025-04	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-025-01	1 останов ка		-2	266,69		1 квартал 2018 г.			-20,74
						266,69	-533		15,59	-8315	
			%	72			-384		61=72*0. 85	-5072	
			%	40			-213		32=40*0. 8	-2661	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-1130</b>			<b>-16048</b>	<b>8024</b>
		<b>Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы</b>					<b>27683</b>			<b>392894</b>	
<b>Раздел 4. Полное техническое освидетельствование</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ТЕРмр01-05-001-01	Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	1 лифт		1	1335,44		1 квартал 2018 г.			46,31
		ЗП			1296,54		1297		15,59	20213	
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ			38,9		38		15,55	605	
		НР от ФОТ	%	72			934		61=72*0.85	12330	
		СП от ФОТ	%	40			519		32=40*0.8	6468	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2788</b>			<b>39616</b>	<b>39616</b>
10	ТЕРмр01-05-001-02	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	1 остановка	6	133,03			1 квартал 2018 г.			28,08
		ЗП			129,16		775		15,59	12082	
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ			3,87		23		15,57	361	
		НР от ФОТ	%	72			558		61=72*0.85	7370	
		СП от ФОТ	%	40			310		32=40*0.8	3866	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1666</b>			<b>23679</b>	<b>3946,5</b>
11	ТЕРмр01-05-007-01	Экспертиза (регистрация) декларации о соответствии лифта	1 лифт	1	948,64			1 квартал 2018 г.			27,8
		ЗП			921,01		921		15,59	14359	
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ			27,63		28		15,54	429	
		НР от ФОТ	%	72			663		61=72*0.85	8759	
		СП от ФОТ	%	40			368		32=40*0.8	4595	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1980</b>			<b>28142</b>	<b>28142</b>
		<b>Итого по разделу 4 Полное техническое освидетельствование</b>					<b>6434</b>			<b>91437</b>	
<b>Раздел 5. Общестроительные работы</b>											
<i>Прямоук</i>											
12	ТЕРр69-19-1	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100 (бетонная тумба в прямке)	1 м3 бетона	0,094	398,21			1 квартал 2018 г.			0,92
		ЗП			162,56		15		15,59	239	
		ЭМ			235,65		22		5,07	112	
		в т.ч. ЗПМ							15,59		
		НР от ФОТ	%	86			13		73=86*0.85	174	
		СП от ФОТ	%	50			8		40=50*0.8	96	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>58</b>			<b>621</b>	<b>6606,38</b>
13	ТЕР11-01-011-01 Табл.2, п.1	Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,0273	2588,27			1 квартал 2018 г.			0,860,03
		ЗП			614,38	0,8	14		15,59	210	
		ЭМ			60,26	0,8	1		10,22	13	
		в т.ч. ЗПМ			(33,6)	0,8	(1)		15,59	(11)	
		НР от ФОТ	%	135		0,9	18		5,87		
		СП от ФОТ	%	75		0,85	10		103=135*(0.9*0.85)	228	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>43</b>		51=75*(0.85*0.8)	113	
14	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,0273	2588,27			1 квартал 2018 г.			1,080,03
		ЗП			614,38		17		15,59	261	
		ЭМ			60,26		2		10,22	17	
		в т.ч. ЗПМ			(33,6)		(1)		15,59	(14)	
		НР			1913,63		52		5,87	307	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР от ФОТ	%						103=135 *(0.9*0.8 5)	283	
		СП от ФОТ	%						51=75*(0 .85*0.8)	140	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>104</b>		<b>1008</b>	<b>36923,08</b>
15	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,0273	493,67			1 квартал 2018 г.			0,080,03
		ЗП			7,78	6	1		15,59	20	
		ЭМ			10,42	6	2		10,02	17	
		в т.ч. ЗПМ			(5,56)	6	(1)		15,59	(14)	
		МР			475,47	6	78		5,86	456	
		НР от ФОТ	%						103=135 *(0.9*0.8 5)	35	
		СП от ФОТ	%						51=75*(0 .85*0.8)	17	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>84</b>		<b>545</b>	<b>19963,37</b>
16	ТЕР46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверс тий	0,16	226,7			1 квартал 2018 г.			0,89
		ЗП			92,46		15		15,59	231	
		ЭМ			134,24		21		8,12	174	
		в т.ч. ЗПМ							15,59		
		МР									
		НР от ФОТ	%						93=121*( 0.9*0.85)	215	
		СП от ФОТ	%						48=70*(0 .85*0.8)	111	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>61</b>		<b>731</b>	<b>4568,75</b>
17	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 м	0,0048 0,0003* 16	22077,6			1 квартал 2018 г.			1,51
		ЗП			5459,12		26		15,59	409	
		ЭМ			82,5				9,53	4	
		в т.ч. ЗПМ			(6,62)				15,59		
		МР			16536		80		3,41	270	
		НР от ФОТ	%						89=116*( 0.9*0.85)	364	
		СП от ФОТ	%						44=65*(0 .85*0.8)	180	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>147</b>		<b>1227</b>	<b>255625</b>
18	ТССЦ-204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них): поставляемые отдельно	м	-0,005	16530,3			1 квартал 2018 г.	3,41	-271	
19	<a href="https://www.hilti.ru/p/аспорные_анкеры/2004221">https://www.hilti.ru/p/аспорные_анкеры/2004221</a>	Анкер-шпилька HSA-R2 M12x115 35/20/- Стандартный распорный анкер для бетона без трещин (нержавеющая сталь 304) Номер артикула 2004221	шт								
		ЗП									
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%								
		СП от ФОТ	%								
20	ТЕР06-01-015-07	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	1 м	0,0080 12 (1.76+3 .74+2.5 12)/100 0	14856,4			1 квартал 2018 г.			1,73
		ЗП			3832,96		31		15,59	479	
		ЭМ			48,26				9,48	4	
		в т.ч. ЗПМ			(3,97)				15,59		
		МР			10975,2		88		5,87	516	
		НР от ФОТ	%						89=116*( 0.9*0.85)	426	
		СП от ФОТ	%						44=65*(0 .85*0.8)	211	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>168</b>		<b>1636</b>	<b>204193,71</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 м конструкций	0,0145 7 (9,05+5 ,52)/10 00	1654,01			1 квартал 2018 г.			0,470,08
		ЗП			595,61		9		15,59	135	
		ЭМ			917,38		13		8	107	
		в т.ч. ЗПМ			(149,52)		(2)		15,59	(34)	
		МР			141,02		2		5,49	12	
		НР от ФОТ	%								
				99		0,9	10		76=99*(0 .9*0.85)	128	
		СП от ФОТ	%								
				85		0,85	8		58=85*(0 .85*0.8)	98	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>42</b>			<b>480</b>	<b>32944,41</b>
22	201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	м	0,0146	92920,9		1354			<b>1354</b>	
<i>Машинное помещение</i>											
23	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01	3361,54			1 квартал 2018 г.			1,790,04
		ЗП			2813,22		29		15,59	439	
		ЭМ			548,32		5		5,98	32	
		в т.ч. ЗПМ			(78,21)		(1)		15,59	(12)	
		МР									
		НР от ФОТ	%		90		27		77=90*0. 85	347	
		СП от ФОТ	%		62		19		50=62*0. 8	226	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>80</b>			<b>1044</b>	<b>104400</b>
24	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,018 0,9*2/1 00	564,15			1 квартал 2018 г.			0,65
		ЗП			564,15		10		15,59	158	
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%		90		9		77=90*0. 85	122	
		СП от ФОТ	%		62		6		50=62*0. 8	79	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>25</b>			<b>359</b>	<b>19944,44</b>
25	ТЕР09-06-001-01 Табл.2, п.4	Демонтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 м конструкций	0,015	1734,93			1 квартал 2018 г.			0,940,01
		ЗП			1493,59	0,7	16		15,59	244	
		ЭМ			181,65	0,7	2		9,4	18	
		в т.ч. ЗПМ			(12,97)	0,7			15,59	(2)	
		МР			59,69	0			4,7		
		НР от ФОТ	%		99	0,9	14		76=99*(0 .9*0.85)	187	
		СП от ФОТ	%		85	0,85	12		58=85*(0 .85*0.8)	143	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>44</b>			<b>592</b>	<b>39466,67</b>
26	ТЕР46-03-013-45	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий	0,18	226,7			1 квартал 2018 г.			1
		ЗП			92,46		17		15,59	260	
		ЭМ			134,24		24		8,12	196	
		в т.ч. ЗПМ							15,59		
		МР									
		НР от ФОТ	%		121	0,9	19		93=121*( 0.9*0.85)	242	
		СП от ФОТ	%		70	0,85	10		48=70*(0 .85*0.8)	125	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>70</b>			<b>823</b>	<b>4572,22</b>
27	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 м	0,0054 0,0003* 18	22077,6			1 квартал 2018 г.			1,7
		ЗП			5459,12		29		15,59	460	
		ЭМ			82,5				9,53	4	
		в т.ч. ЗПМ			(6,62)				15,59	(1)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		МР			16536			90	3,41	304	
		НР от ФОТ	%								
				116		0,9	30		89=116*(0.9*0.85)	410	
		СП от ФОТ	%		65	0,85	16		44=65*(0.85*0.8)	203	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>165</b>		<b>1381</b>	<b>255740,74</b>
28	ТСЦЦ-204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них): поставляемые отдельно	шт		-0,005	16530,3		1 квартал 2018 г.	3,41	-304	
29	<a href="https://www.hilti.ru/p/аспорные_анкеры/2004221">https://www.hilti.ru/p/аспорные_анкеры/2004221</a>	Анкер-шпилька HSA-R2 M12x115 35/20/- Стандартный распорный анкер для бетона без трещин (нержавеющая сталь 304) Номер артикула 2004221	шт		18	273,6				<b>4925</b>	
30	ТЕР06-01-015-07	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	1 шт	0,0192				1 квартал 2018 г.			
				9	(15,7+3,59)/10	14856,4					4,16
		ЗП				3832,96				1153	
		ЭМ				48,26				9	
		в т.ч. ЗПМ				(3,97)				(1)	
		МР				10975,2				1242	
		НР от ФОТ	%		116		0,9	77	89=116*(0.9*0.85)	1027	
		СП от ФОТ	%		65		0,85	41	44=65*(0.85*0.8)	508	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>405</b>		<b>3939</b>	<b>204199,07</b>
31	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		1,8	103,01		1 квартал 2018 г.			4,32
				0,9*2							
		ЗП				46,56				1307	
		ЭМ				23,15				438	
		в т.ч. ЗПМ									
		МР				33,3				375	
		НР от ФОТ	%		99		0,9	75	76=99*(0.9*0.85)	993	
		СП от ФОТ	%		85		0,85	61	58=85*(0.85*0.8)	758	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>321</b>		<b>3871</b>	<b>2150,56</b>
32	203-8113	Дверь противопожарная металлическая: однопольная ДПМ-01/30, размером 800x2100 мм (900x2000)	шт.		1	10326,1				<b>10326</b>	
33	ТЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 м конструкций	0,015		1734,93		1 квартал 2018 г.			1,340,01
		ЗП				1493,59				349	
		ЭМ				181,65				26	
		в т.ч. ЗПМ				(12,97)				(3)	
		МР				59,69				4	
		НР от ФОТ	%		99		0,9	20	76=99*(0.9*0.85)	268	
		СП от ФОТ	%		85		0,85	16	58=85*(0.85*0.8)	204	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>62</b>		<b>851</b>	<b>56733,33</b>
34	203-0237	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок: двупольные ДЛ 10-10А, площадь 0,97 м2	м2		0,7056	1018,74				<b>719</b>	
				0,84*0,84							
								719			
35	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,02		2588,27		1 квартал 2018 г.			0,790,03
		ЗП				614,38				192	
		ЭМ				60,26				12	
		в т.ч. ЗПМ				(33,6)				(10)	
		МР				1913,63				225	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	НР от ФОТ		%						103=135 *(0.9*0.8 5)		
				135		0,9		16		208	
	СП от ФОТ		%						51=75*(0 .85*0.8)		
				75		0,85		8		103	
	<b>Всего по позиции</b>							<b>76</b>		<b>740</b>	<b>37000</b>
36	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,02	493,67			1 квартал 2018 г.			0,060,03
	ЗП				7,78	6		1	15,59	15	
	ЭМ				10,42	6		1	10,02	13	
	в т.ч. ЗПМ				(5,56)	6		(1)	15,59	(10)	
	МР				475,47	6		57	5,86	333	
	НР от ФОТ		%						103=135 *(0.9*0.8 5)		
				135		0,9		2		26	
	СП от ФОТ		%						51=75*(0 .85*0.8)		
				75		0,85		1		13	
	<b>Всего по позиции</b>							<b>62</b>		<b>400</b>	<b>20000</b>
37	ТЕРp62-6-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0,0994	1062,62			1 квартал 2018 г.			2,080,01
	ЗП				354,39			35	15,59	549	
	ЭМ				8,49			1	11,13	9	
	в т.ч. ЗПМ				(2,65)				15,59	(4)	
	МР				699,74			70	2,99	209	
	НР от ФОТ		%					31	75=88*0. 85	415	
				88					40=50*0. 8	221	
	СП от ФОТ		%					18			
				50							
	<b>Всего по позиции</b>							<b>155</b>		<b>1403</b>	<b>14114,69</b>
38	ТЕРp61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2 поверхн ости	0,05	1597,89			1 квартал 2018 г.			2,120,03
	ЗП				688,94			34	15,59	537	
	ЭМ				27,85			1	10,62	15	
	в т.ч. ЗПМ				(16,93)			(1)	15,59	(13)	
	МР				881,1			45	5,21	229	
	НР от ФОТ		%					30	74=87*0. 85	407	
				87					40=50*0. 8	220	
	СП от ФОТ		%					18			
				50							
	<b>Всего по позиции</b>							<b>128</b>		<b>1408</b>	<b>28160</b>
39	ТЕРp61-1-5	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2 поверхн ости	0,02	1086,36			1 квартал 2018 г.			0,740,01
	ЗП				605,52			12	15,59	189	
	ЭМ				14,8				10,62	3	
	в т.ч. ЗПМ				(9)				15,59	(3)	
	МР				466,04			10	5,21	49	
	НР от ФОТ		%					10	74=87*0. 85	142	
				87					40=50*0. 8	77	
	СП от ФОТ		%					6			
				50							
	<b>Всего по позиции</b>							<b>38</b>		<b>460</b>	<b>23000</b>
40	ТЕРp62-16-3	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0,3175	3072,88			1 квартал 2018 г.			8,90,03
	ЗП				473,54			150	15,59	2344	
	ЭМ				10,57			3	11,22	38	
	в т.ч. ЗПМ				(2,65)			(1)	15,59	(13)	
	МР				2588,77			823	2,01	1652	
	НР от ФОТ		%					133	75=88*0. 85	1768	
				88					40=50*0. 8	943	
	СП от ФОТ		%					76			
				50							
	<b>Всего по позиции</b>							<b>1185</b>		<b>6745</b>	<b>21244,09</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ТЕРп62-17-3	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ  СП от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0994	3240,34			1 квартал 2018 г.			3,60,01
					612,63		61		15,59	949	
					10,57		1		11,22	12	
					(2,65)				15,59	(4)	
					2617,14		260		2,02	526	
		%		88			54		75=88*0.85	715	
		%		50			31		40=50*0.8	381	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>407</b>			<b>2583</b>	<b>25985,92</b>
		<b>Итого по разделу 5 Общестроительные работы</b>					<b>3763</b>			<b>54537</b>	

## Раздел 6. Погрузка и вывоз мусора

42	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ  СП от ФОТ	1 т груза	2,2	54,03			1 квартал 2018 г.			
					54,03		119		12,43	1477	
		%		0					0=0*0.85		
		%		0					0=0*0.8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>119</b>			<b>1477</b>	<b>671,36</b>
43	ТССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км: I класс груза ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ  СП от ФОТ	1 т груза	2,2	11,73			1 квартал 2018 г.			
					11,73		26		12	310	
		%		0					0=0*0.85		
		%		0					0=0*0.8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>26</b>			<b>310</b>	<b>140,91</b>
		<b>Итого по разделу 6 Погрузка и вывоз мусора</b>					<b>145</b>			<b>1787</b>	

## Раздел 7. Приобретение лифтового оборудования

44	ОАО "ЩЛЗ"	Лифт грузоподъемностью 400 кг, скорость движения кабины 1м/с на 8 остановок (9 этажей) (огнестойкость ДШ Е30, исполнение стандартное, окраска стен порошковая RAL 7035, пол - линолиум, с комплектом ОДШ, пост приказов колонна, кнопки со шрифтом Брайля, комплект кабелей, частотное регулирование) с комплектом направляющих Ц=1017624.82/1.18	комплект т	1	862394		862394			862394	
		<b>Итого по разделу 7 Приобретение лифтового оборудования</b>					<b>0</b>			<b>862394</b>	
		Итого прямые затраты по смете					64070			1653349	
		В том числе (справочно):									
		фонд оплаты труда (ФОТ)					43610			679887	
		материалы					8444			54344	
		эксплуатация машин и механизмов					14502			95484	
		оборудование					0			862394	
		<b>Накладные расходы</b>					<b>35861</b>			<b>475555</b>	
		<b>Сметная прибыль</b>					<b>22937</b>			<b>286065</b>	
		<b>ВСЕГО по смете</b>									
		Итого Строительные работы					3908			56324	
		Итого Монтажные работы					84843			1011920	
		Итого Оборудование					0			862394	
		Итого Прочие затраты					34117			484331	
		Итого					122868			2414969	
		НДС 18%					22116,24			434694,42	
		<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>144984,24</b>			<b>2849663,4</b>	

Составил:  /Раченок А.Г./Проверил:  /Журавлев А.В./